neco. *proper.* 6, 10, 3 necata est annus Vitia . ., quod filii *necem* flevisset. 19, 6 irritatus *supplicias* cunctos . . necari iubet. 12, 47, 23 veste multa . . opertos necat. filii . ., quod *caedibus* parentum inlacrimaverant, *trucidati* sunt. G 19. V, 5 cf. adgnatus. II, 98, 6 deprehensi . . centurionum quidam ad Vitellium missi necantur. 14, 48, 12 censuit . . necandum (reum) more maiorum. 3, 21, 5 decumum quemque ignominiosae cohortis sorte ductos *fusci* necat. — [6, 24, 14 Ritter.]

necto. III, 52. IV, 68. 12, 14. 13, 44 moras cf. mora p. 862^a.

nendum. A) a) *praeced.* *enuntiat.* *negat.* II, 38, 12 *non* discessere ab armis in Pharsalia . . civium legiones, n. Othonis ac Vitellii exercitus sponte posituri bellum fuerint. V, 5, 22 *nulla* simulacula urbibus suis, n. templis *sistunt. 11, 30, 7 *nec* (i. q. ne . . quidem) nunc adulteria obiectum ait, n. [Halm; M, Nipp. ne] domum servitia et ceteros fortunae paratus reposceret. 14, 15, 12 *vix* artibus honestis pudor retinetur, n. inter certamina vitiorum pudicitia aut modestia aut quicquam probi moris reservaretur. *praeced.* ne . . *quidem* 3, 73, 10. 14, 35, 11 cf. p. 910^b. *praeced.* *enuntiat.* *interrogat.* vi *negat.* D 10, 5 quando enim rarissimarum recitationum fama in totam urbem penetrat? n. *ut* per tot provincias innotescat. 4, 11, 3 quis enim mediocri prudentia, n. Tiberius tantis rebus exercitus, inaudito filio exitium offerret . . ? β) 13, 15, 10 inrisus . . sperans pueri sobrios quoque convictus, n. temulentos ignorantis. b) *praeced.* *enuntiat.* *affirmat.* D 25, 10 plures formas dicendi etiam isdem saeculis, n. diversis extitisse. III, 66, 14 illis Valentem . . *praegravem* fuisse, n. Primus ac Fuscus et . . Mucianus ullam in Vitellium nisi occidendi licentiam habeant. 2, 42, 16 regibus aequa, n. infima insolita sunt. 11, 27, 3 hand sum ignarus fabulosum visum irritantum ullis mortalium securitatis fuisse in civitate omnium gnara et nihil reticente, n. consulem . . cum uxore principis praedicta die . . convenisse. 13, 20, 16 sed cuicunque, n. parenti defensionem tribuendam (esse). 38, 6 cuicunque mortalium, n. veteri et provido duci, barbarae astutiae patuissent. 15, 59, 7 etiam fortes viros subitis tesserri, n. ille scaenicus . .arma contra cieret.

B) a) seq. *nisi* III, 66.

b) 14, 15 n. . . *aut* . . *aut*.

c) *nendum* . . *et*, ac. II, 38 ac. III, 66 ac . . *et*. 3, 73. 11, 30. 13, 38. 14, 35 *et*.

d) III, 66 n. . . *ullus*. 14, 15 *quicquam*.

nefundus. 3, 13, 13 immolations n.

nefarius. 3, 50, 2 n. voce.

nefas. II, 56, 3. III, 51, 2 *fas* nefasque cf. p. 450. G 21, 7 quemcumque mortalium arcere tecto nefas habetur. V, 5, 13 necare quemquam ex agnatis nefas . . putant (Iudei). — [D 36, 6 Andreesen.]

nefastus. 14, 12, 5 dies natalis Agrippinae inter nefastos esset.

neglegentia. D 28, 6 eloquentiam descivisse n. *parentum* i. q. gleichgiltigkeit cf. *inscientia*. 16, 18, 6 dicta factaque eius quanto solutiora et quandam *sui* n. (sichgehenlassen, nonchalance) *praeferentia*, tanto gratius in speciem simplicitatis (naivität) accipiebantur.

neglego. a) i. q. *vernachlässigen*, nicht beachten, ausser acht lassen c. acc. α) de *rebus* G 8, 8 nec aut consilia earum (feminarum) aspernantur aut *responsa* neglegunt. II, 54, 6 ut *diplomata* Othonis, quae neglegebantur (man nicht mehr gelten liess), laetiore nuntio revalescerent (wieder giligkeit erlangen). D 32, 13 *quod* adeo neglegitur ab horum temporum disertis, ut . . Potest etiam ad b trahi. 2, 57, 4

ob superbiam Pisonis, qui iussus partem legionum ipse aut per filium in Armeniam ducere utrumque neglexerat. I, 49, 1 Galbae *corpus* diu neglectum (sc. ab iis quibus sepultura curae esse debebat) et licentia tenebrarum plurimis ludibriis vexatum dispensator . . humili sepulta . . contextit. 15, 9, 1 Corbulo numquam neglectam Euphratis *ripam* crebrioribus praesidiis insedit. 6, 45, 17 qui (Macro) *gratiā* Gai Caesaris numquam sibi neglectam acrius in dies fovebat. — *subst.* II, 22, 4 altiora *mūrōrum* sagittis . . incessere, neglecta aut aevo fluxa comminus adgredi i. q. quae indiligentia reparata non erant. III, 69, 24 liberos . . in Capitolium accivit, misso per neglecta . . nuntio i. q. a Vitellianis non obsessa, an nicht besetzter stelle. β) de hom. II, 86, 7 (Antonius) scriptissime Othoni credebatur, ducem se partibus offerens; a quo neglectus in nullo Othoniani belli usu fuit. b) i. q. *gering schätzen*, nicht achten D 8, 28 *minimum* . . *locum optinent* imagines . . et statuae, quae neque ipsa tamen negleguntur. 12, 45, 13 Radamistus frustra vel cum damno temptatis munitionibus obsidium incipit; et cum *vis* neglegeretur (sc. ab eis qui obsidebantur), avaritiam praefecti emercatur i. q. man sich nichts mache aus, gleichgültig war gegen. Eodem sensu *absol.* i. q. gleichgültig werden IV, 83, 20 Ptolemaeus . . *voluptatum* quam religionum appetens neglegere paulatim aliasque ad curas animum vertere. Prammer suppl. rem. — **neglegens** c. gen. III, 38, 22 Vitellius amicorum inimicorumque neglegens fovet aemulum i. q. gleichgültig gegen. — *adv.* G 17, 5 gerunt et ferarum pelles, proximi ripae neglegenter, ultiores *exquisitus* i. q. ohne wahl.

nego. A) α) *absol.* 2, 30, 11 additas atroces . . notas accusator arguebat. negante reo *adgnoscentes* servos . . interrogari placuit. β) seq. *acc.* c. *inf.* D 26, 15 non negaverim Cassium . . posse oratorem vocari. 6, 8, 21 quae Seiano fuisse nemo negaverit. 1, 29, 3 negat se terrore et minis vinci: . . si supplices adiati, scripturum patri (sc. *dixit*) ut . . B) i. q. *denegare*, *recusare* α) *absol.* 1, 13, 20 flexit paulatim (Tiberius), non ut fateretur suscipi a se imperium, sed ut negare et rogari desineret i. q. recusare sc. quominus suscepit imp. 14, 62, 15 fateretur Octaviae adulterium . . magna ei *præmia* . . promittit, vel, si negavisset, necem intentat i. q. recusavisset sc. quominus fateretur adult. β) c. *acc.* 3, 5, 11 tanto plura *decora* . . *tribui* par fuisse, quanto *prima* foris negavisset (sc. Germanico mortuo). 11, 20, 9 insigne triunphi *indulsit* Caesar, quamvis *bellum* negavisset (sc. Corbiloni). 4, 26, 3 Dolabellae petenti *abnuit* triumphalia Tiberius . . sed . . huic negatus *honor* gloria intendit. G 5, 7 *argentum* et *aurum* propitiue an irati di negaverint (sc. Germanis) dubito. IV, 19, 8 ut aerius exposcerent quae sciebant negaturum. 20, 19 tamquam petita *pace*, postquam negabatur, sibimet ipsi consulissent 6, 25, 4 negatis *alimentis* adsimulatus est finis, qui videretur sponte sumptus. 14, 42, 2 *praefectum* . . *servus* ipsius interfecit, seu negata *libertate*, cui pretium pepigerat, sive . . — c. *dat.* III, 72, 21 neque tamen dedicavit (Capi-

tolium Sulla): *hoc solum felicitati eius negatum (est). 4, 58, 6 iis motibus siderum excessisse Roma Tiberium, ut reditus illi negaretur.* γ) c. inf. IV, 65, 19 legati .. cuncta .. perpetrare; sed coram adire adloquique Velaedam negatum (est).

negotiator. A 24, 11 aditus portusque per commercia et negotiatores cogniti. IV, 15, 16 direpta castra, dein vagos et pacis modo effusos *lixas* negotiatoresque Romanos invadunt. 2, 62, 9 illic .. nostris e provinciis lixae ac negotiatores reperti, quos ius commercii .. hostilem in agrum transtulerat. 87, 3 statuit (Tiberius) frumento pretium, quod *emptor* penderet, binosque nummos se additum negotiatoribus in singulos modios. II, 8, 11 spoliatis n. 3, 42, 3 caesis n. Romanis bellum inciperet. 2, 82, 14 negotiatores, .. Suria egressi, laetiora .. attulere. 13, 51, 11 ne censibus negotiatorum naves adscriberentur tributumque pro illis penderent. 14, 33, 3 Londinium .. copia negotiatorum et commeatum maxime celebre.

negotiosus. a) subst. D 7, 13 *quinam lustriores sunt in urbe non solum apud negotiosos et rebus intentos, sed etiam apud *vacuos* et adulescentes i. q. geschäftleute. b) 13, 41, 26 oportere dividi *sacros* et negotiosos *dies*, quis divina colerent et humana non impidirent i. q. werktag.

negotium. A) D 18, 30 mox ad singulos veniam, nunc mihi cum universis negotium est i. q. zu thum haben.

B) a) in univ. a) 4, 41, 12 negotia *urbis*, puli adecurus, multitudinem adfluentium increpat (Seianus aduersus Tiberium), extollens laudibus quietem et solitudinem, quis abesse taedia et offensiones ac praecipua *rерum* maxime agitari. Dicitur de omnibus rebus, quae imperatori in urbe agendae erant, non solum de eis, quae ad rem p. pertinebant. Roth expl. geschäftleben in der hauptstadt. 3, 31, 21 Corbulo .. itinera fraude manipum .. inservia clamitando, *executionem* eius negotii libens suscepit. D 3, 21 si non *novum* tibi ipse negotium importasses, *ut Domitium et Catonem .. Graecorum fabulis adgregares. 4, 62, 8 ut qui .. in sordidam mercedem id negotium *quaesivisset*. 2, 40, 8 dat negotium Sallustio i. q. auftrag. c. coni. 3, 73, 12 dat n. Blaeso, ceteros .. ad spem proliceret. c. inf. 6, 12, 16 dato sacerdotibus negotio .. vera discernere. G 22, 4 ad negotia nec minus saepe ad convivia procedunt armati. 4, 74, 16 Romae sueti discursus, et magnitudine urbis incertum, quod quisque ad negotium perget. 6, 50, 9 (medicus) *velut propria* ad n. digrediens. 32, 8 Sinnacen .. donis, simul per negotia moraretur. 3, 30, 12 suberat vigor animi *ingentibus* n. par cf. 6, 39. 16, 18 s. b. a. β) i. q. res 3, 18, 17 mihi, quanto plura recentium seu veterum revolvo, tanto magis ludibria rerum mortalium cunctis in negotiis obversantur. 34, 2 obturbabant, neque relatum de negotio neque Caecinam dignum tantae rei censorem. 52, 11 consulti patres *integrum* id n. ad principem distulerant. 2, 38, 7 ut *privata* n. et res familiares *nostras* hic *augeamus*. 4, 6, 4 *publica* n. (angelegenheiten des staates) et

privatorum maxima apud patres *tractabantur*. Nipp. ad priv. supplet negotiorum. 11, 7, 6 omitti curas familiares, ut quis se *alienis* n. *intendat*. 2, 35, 2 res eo anno prolatas (die vertagung der öffentl. verhandlungen) haud referrem, ni pretium foret Pisonis et Galli super eo n. diversas sententias noscere. 6, 21, 1 quotiens super tali n. consultaret, .. 14, 43, 4 super omnibus n. melius atque rectius olim provisum (esse). 16, 2, 1 non auctoris, non ipsius negotii fide satis spectata.

b) spec. a) de *muneribus publicis* i. q. staats-, amtsgeschäfte 4, 13, 1 Tiberins nihil intermissa rerum cura, negotia pro solaciis accipiens, ius civium, preces sociorum tractabat. 1, 47, 13 hiemem aut negotia varie causatus (Tiberius). 5, 2, 2 Tiberius .. magnitudinem negotiorum .. excusavit. 4, 40, 28 Proculleum et quosdam .. insigni tranquillitate vitae, nullis *rei p.* negotiis permixtos. 14, 57, 18 sumpta .. Stoicorum adrogantia sectaque, quae turbidos et negotiorum adpetentes faciat i. q. staatsgeschäfte, politische thätigkeit. — 3, 33, 17 ab his (uxoribus) negotia *suscipi*, *transigi* i. q. amtliche sachen: Roth, dicitur ratione habita largitionum, sim. 11, 22, 17 *gliscientibus* n. duo (quaestores) aditi, qui Romae curarent. 4, 6, 16 res suas Caesar spectatissimo cuique .. mandabat, semel que adsumpti tenebantur prorsus sine modo, cum plerique isdem negotiis insenescerent. 6, 39, 11 Sabinus .. maximis provinciis .. inpositus, nullam ob eximiam artem, sed quod par negotiis neque supra erat. 16, 18, 9 pro consule Bithyniae et mox consul vigentem se ac parem negotiis ostendit. β) 16, 17, 11 adquirendas pecuniae brevius iter credebat per procurations *administrandis principis* negotiis i. q. die kaisерlichen geldgeschäfte. γ) in *re iudic.* i. q. rechts-sache, process D 38, 10 apud quos (praetores) quanto *maiora* n. olim *exerceri* solita sint, quod mains argumentum est quam quod *causae centumvirales* .. splendore aliorum *iudiciorum* obruebantur. 4, 15, 12 reus *cognito* n. damnatur. 11, 6, 7 quodsi in nullius mercedem *negotia *agantur, pauciora fore cf. com. crit. D 9, 11 in aliquod n. *incidere* cf. nempe a. β. 14, 16 vos, .. temporum nostrorum oratores, non *forensibus* tantum n. et declamatorio studio ingenia vestra exercetis, sed .. 19, 26 nec exspectandum habent (indices) oratorem, dum illi libeat de ipso n. dicere, sed .. alio transgredientem revocant. 2, 27, 2 Libo defertur moliri res novas. eius n. initium, ordinem, finem curatius disseram. 13, 4, 8 non se (Neronem) negotiorum omnium *iudicem* fore. 16, 22, 9 (Thruseam) *privatis* .. *clien-tium* negotiis vacavisse.